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Årets sista möte med seniorgruppen, det närmar sig jul!  

Först på agendan stod Hemtjänstindex och tankar på hur vi ska kunna sprida detta i våra kommuner. 

Målet är ju att få kommunerna att se detta som en hjälp och en inspirationskälla i arbetet med 

hemtjänsten. För att få fakta om den egna kommunen och kunna jämföra med andra är ju 

förutsättningen att kommunen skaffar rapporten och använder den som utgångspunkt i arbetet 

framöver. 

   

Vi hoppas ju att det ska bli intresse hos kommunerna i länet att ta del av all data om hemtjänsten 

som rapporten erbjuder. Vi diskuterade hur vi ska kunna väcka intresse för detta och hur vi ska nå 

ansvariga inom våra kommuner. Det ser olika ut i alla kommunerna och det varierar också hur vi 

ska nå övriga i våra samrådsgrupper. Alla kommundelar är ju involverade i hemtjänst. 

 

Rapporten kom sent i november och vi konstaterade att det blir svårt att nå ansvariga i kommunerna 

då verksamheten är på väg in i nedtrappning och dessutom byte av ledning och ledamöter som ett 

resultat av valet. Karlshamn har ställt in sin KPR verksamhet då skifte i politiker inte är klart så det 

blir först på nyåret som det blir tillfälle att diskutera. Karlskrona kommer försöka träffa ansvariga 

men även där blir det skifte bland politikerna som kan skapa problem. I Ronneby hade vi KPR 

dagen efter att Hemtjänstindex presenterats så jag passade på att informera vid sammanträdet så att 

också PRO och SKPF ledamöterna fick veta lite om det. Ordföranden var inte med vid mötet så jag 

bad förvaltningschefen om att ordna ett tillfälle så snart som möjligt så att jag kan få träffa dem och 

verksamhetschefen för hemtjänsten. Ännu så länge har jag inte fått möjlighet att träffa dem. I 

Olofström har Bertil planer för hur han ska informera. Eftersom Inger inte kunde delta idag har jag 

ingen information om deras planer. Kan tänka att det också är osäkert med tanke på omorganisation 

inom politiken. 

 

Äldreminister Anna Telje uttalade sig i Senioren och menade att SPF Seniorenas Hemtjänstindex är 

inte bara ytterligare ett index. ”Jag är imponerad av forskningsnivån som ligger bakom seniorernas 

stora involvering i vilka aspekter som vägs in”. Greger Bengtsson som är äldresamordnare på SKR 

Sveriges Kommuner och Regioner sa att ”om hemtjänstindexet får vingar kan det bli bra”. 

Eva Eriksson menar att det handlar om att skaffa en bild av hur det står till med kvaliteten i 

kommunernas hemtjänst och att erbjuda ett instrument för att lättare kunna utveckla kvaliteten. Vi 

seniorer vill vara med och bestämma över vårt eget liv, även om vi blivit lite skröpliga och behöver 

någon slags hjälp i hemmet. Då måste hemtjänsten vara av god kvalitet. Trygghet och 

självbestämmande måste få större plats medan sådant som minutjakten måste bort. 



 

Nils Ingmar kallade till presskonferens på morgonen 23 november på Soft center. Intresset var 

magert. Sydöstran hade hörsammat inbjudan men var också den ende. Nils Ingmar skrev 

debattartikel som kom i BLT måndagen 28 nov. Blekingeposten hade en kort artikel om indexet. 

 

Det blev mest index under fm möte men vi kompletterade också vår info om den palliativa vården i 

länet. Ulla hade fått svar på de frågor vi söker i varje kommun om hur den palliativa vården är 

organiserad. Hon hade talat med MAS i Karlskrona som visade sig vara samma person som tidigare 

svarat på våra frågor i Karlshamn. Hon hade bytt arbetsplats och lovade också att hon skulle kunna 

medverka vid en temadag framöver med palliativ vård inom kommun och region. 

 

Planerade möten under våren : 23/1 , 27/2 , 3/4 , 22/5 

 

 

Slutligen önskar jag er alla en GOD JUL och ett GOTT NYTT ÅR! 

 

 

Vid datorn 1 december 2022 

Eva Holmberg 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


